



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	52.741.919,15	9.213.033,93	48.351.000,00	10.090.534,75	52.741.919,15	48.035.471,29	
RECEITAS DE CAPITAL	265.561,81	230.833,40	1.385.000,00	0,00	265.561,81	1.479.051,86	
SUBTOTAL	53.007.480,96	9.443.867,33	49.736.000,00	10.090.534,75	53.007.480,96	49.514.523,15	
(-) DEDUÇÕES	6.752.023,41	1.100.166,70	6.601.000,00	1.173.764,46	6.752.023,41	5.503.945,68	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	30.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	923.192,77	110.000,00	660.000,00	126.015,76	923.192,77	702.919,22	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	84,48	4.166,70	25.000,00	0,00	84,48	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.828.746,16	956.000,00	5.736.000,00	1.047.748,70	5.828.746,16	4.801.026,46	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	46.255.457,55	8.343.700,63	43.135.000,00	8.916.770,29	46.255.457,55	44.010.577,47	
RECEITA CORRENTES	52.741.919,15	9.213.033,93	48.351.000,00	10.090.534,75	52.741.919,15	48.035.471,29	
RECEITAS DE CAPITAL	265.561,81	230.833,40	1.385.000,00	0,00	265.561,81	1.479.051,86	
SUBTOTAL	53.007.480,96	9.443.867,33	49.736.000,00	10.090.534,75	53.007.480,96	49.514.523,15	
(-) DEDUÇÕES	6.752.023,41	1.100.166,70	6.601.000,00	1.173.764,46	6.752.023,41	5.503.945,68	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	30.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	923.192,77	110.000,00	660.000,00	126.015,76	923.192,77	702.919,22	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	84,48	4.166,70	25.000,00	0,00	84,48	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.828.746,16	956.000,00	5.736.000,00	1.047.748,70	5.828.746,16	4.801.026,46	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	46.255.457,55	8.343.700,63	43.135.000,00	8.916.770,29	46.255.457,55	44.010.577,47	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	47.368.034,91	7.894.672,49	47.368.034,91	5.758.029,97	43.691.342,51	11.090.984,30	43.446.121,66	38.277.037,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	1.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.362.034,91	7.893.672,49	47.362.034,91	5.758.029,97	43.691.342,51	11.090.984,30	43.446.121,66	38.277.037,86
DESPESAS DE CAPITAL	4.830.665,09	805.110,85	4.830.665,09	97.963,25	4.214.677,70	430.582,02	3.219.845,02	3.707.311,53
(-) Deduções	896.000,00	149.333,33	896.000,00	67.851,81	881.912,57	126.573,32	881.912,57	1.417.407,06
Amortização de Dívida	896.000,00	149.333,33	896.000,00	67.851,81	881.912,57	126.573,32	881.912,57	1.417.407,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	51.296.700,00	8.549.450,00	51.296.700,00	5.788.141,41	47.024.107,64	11.394.993,00	45.784.054,11	40.566.942,33
RESULTADO	-45.467.953,84	-7.593.450,00	-45.560.700,00	-4.740.392,71	-41.195.361,48	-10.347.244,30	-39.955.307,95	-35.765.915,87
RESULTADO	-5.041.242,45	-205.749,37	-8.161.700,00	3.128.628,88	-768.650,09	-2.478.222,71	471.403,44	3.443.635,14

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	4.155.053,68	3.399.714,43	3.574.521,72	174.807,29	-718.323,78	
(-) Disponibilidade de Caixa	8.998.546,71	12.211.390,77	9.239.428,76	-2.971.962,01	240.882,05	
(-) Aplicações Financeiras	487.232,57	492.592,82	498.166,68	5.573,86	10.934,11	
(-) Demais Ativos Financeiros	541.384,24	1.051.621,32	317.609,40	-734.011,92	-223.774,84	
(+) Restos a Pagar Processados	1.384.999,87	450.453,43	1.863.969,14	1.413.515,71	478.969,27	
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.487.109,97	-9.905.437,05	-4.616.713,98	5.288.723,07	-129.604,01	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.487.109,97	-9.905.437,05	-4.616.713,98	5.288.723,07	-129.604,01	
I - Dívida Consolidada	4.155.053,68	3.399.714,43	3.574.521,72	174.807,29	-718.323,78	
(-) Disponibilidade de Caixa	8.998.546,71	12.211.390,77	9.239.428,76	-2.971.962,01	240.882,05	
(-) Aplicações Financeiras	487.232,57	492.592,82	498.166,68	5.573,86	10.934,11	
(-) Demais Ativos Financeiros	541.384,24	1.051.621,32	317.609,40	-734.011,92	-223.774,84	
(+) Restos a Pagar Processados	1.384.999,87	450.453,43	1.863.969,14	1.413.515,71	478.969,27	
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.487.109,97	-9.905.437,05	-4.616.713,98	5.288.723,07	-129.604,01	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.487.109,97	-9.905.437,05	-4.616.713,98	5.288.723,07	-129.604,01	